

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro, Sr. Jayson Mota Azevedo Mesquita, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2022.12.09.01, cujo objeto é o **Registro de Preço, consignado em Ata, para futura e eventual Aquisição de material para composição de kit bebê, destinados as gestantes em estado de vulnerabilidade social, que são assistidas pelos Centros de Referência da Assistência Social Tia Maria Janica – CRAS Sede e Francisca Rodrigues Dantas – CRAS Missi, de responsabilidade da Secretaria da Inclusão e Promoção Social do Município de Irauçuba - CE**, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da empresa: **WERBENIA AMED DA SILVA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 07.405.331/0001-50, com o valor global de **R\$ 325.569,00 (trezentos e vinte e cinco mil e quinhentos e sessenta e nove reais)**, referente aos Lotes 01, 02, 03, 04 e 05, conforme tabelas abaixo relacionadas.

VENCEDOR: WERBENIA AMED DA SILVA - EPP.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Bolas de algodão com 100% algodão puro, pacote com 50gr. Número de lote, data de fabricação e validade do produto superior a 12 meses.	APOLO BOLA	PACOTE	600	R\$ 8,15	R\$ 4.890,00
2	Fralda no tamanho RN - contém bolinhas suaves como algodão que absorve o cocô líquido além de orelhas macias e elásticas que abraçam o corpinho do bebê dermatologicamente testada, feita com materiais suaves e respiráveis com a máxima proteção e conforto com fita adesiva para fixar, pacote com quantidade 20 fraldas tamanho RN.	TURMA DA MÔNICA	PACOTE	600	R\$ 48,84	R\$ 29.304,00
3	Fralda no tamanho P - contém bolinhas suaves como algodão que absorve o cocô líquido além de orelhas macias e elásticas que abraçam o corpinho do bebê dermatologicamente testada, feita com materiais suaves e respiráveis com a máxima proteção e conforto com fita adesiva para fixar, pacote com quantidade 60 fraldas tamanho P peso indicado 3,5 a 6 kg	TURMA DA MÔNICA	PACOTE	300	R\$ 98,09	R\$ 29.427,00
4	Fraldas descartável, para recém nascido, polpa de celulose, polímetro super absorvente, filme de polítileno, fios de elastano, com fita adesiva para fixar, pacote com 20 unidades. Tamanho P 50% + tamanho RN 50%.	TURMA DA MÔNICA	PACOTE	600	R\$ 56,32	R\$ 33.792,00
5	Hastes flexíveis de polipropileno inquebrável com pontas em algodão hidrofílicado e tratamento especial anti-germe para limpeza do nariz, orelhas e umbigo e sem impureza. Caixa contendo 75 unidades e número de lote, data de fabricação e validade do produto superior a 12 meses.	NATHY	UNIDADE	300	R\$ 4,22	R\$ 1.266,00
6	Kit escova e pente em plástico resistente com cerdas ultramacias e arredondadas. Cores variadas.	LULY	KIT	300	R\$ 29,26	R\$ 8.778,00

N



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br



7	Lenços umedecidos - pote com 70 unidades, 19cm x 11,5cm com perfume suave.	DJOY BABY	POTE	300	R\$ 14,05	R\$ 4.215,00
8	Alcool 70%, antisséptico, líquido frasco com 250ml	VIS NATIVA	UNIDADE	300	R\$ 14,05	R\$ 4.215,00
9	Pomadaliquida para assadura pediátrica 180 g. Número de lote, data de fabricação e validade do produto superior a 12 meses.	XUXINHA	UNIDADE	300	R\$ 30,63	R\$ 9.189,00
10	Sabonete infantil em barra neutro 90g. Número de lote, data de fabricação e validade do produto superior a 12 meses.	EVEN KIDS	UNIDADE	300	R\$ 6,22	R\$ 1.866,00
11	Shampoo infantil neutro 100ml. Número de lote, data de fabricação e validade do produto superior a 12 meses.	BIOMATICA	UNIDADE	300	R\$ 19,51	R\$ 5.853,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 132.795,00

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Caixa com 5 fraldas de tecido 100% algodão, medindo aproximadamente 70x70 cm com bainha.	CREMER	CAIXA	600	R\$ 54,92	R\$ 32.952,00
2	Manta, 100% de algodão. Tam: 86 cm x 83 cm. Cores variadas.	SAMARA BABY	UNIDADE	300	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
3	Rede para criança tecido brim leve, tamanho 2,50m de comprimento x 1,64 m de largura. Cores variadas	SAMARA BABY	UNIDADE	300	R\$ 152,22	R\$ 45.666,00
4	Toalha de banho para bebê, felpuda 100% algodão com capuz. Tam: 70 cm x 90 cm. Cor variada	GABI CONFECÇÃO	UNIDADE	300	R\$ 28,60	R\$ 8.580,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 97.998,00

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Camiseta pagão em malha macia. Cores variadas. Kit com 3 camisetas.	SAMARA BABY	KIT	300	R\$ 23,68	R\$ 7.104,00
2	Meia recém nascido, 100% poliamida elastano natural. Kit com 3 pares. Cores variadas.	VINI	KIT	300	R\$ 34,89	R\$ 10.467,00
3	Mijãozinho de malha 100% algodão, tamanho p. Conj. Com 3. Obs: sem pezinho. Cores variadas	SAMARA BABY	KIT	300	R\$ 32,56	R\$ 9.768,00
4	Sapatinho de pano, malha 100% algodão. Cores variadas.	SAMARA BABY	UNIDADE	300	R\$ 33,20	R\$ 9.960,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 37.299,00

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Banheira em polipropileno resistente. Capacidade de 18 litros. Cores variadas, com porta-saboneteira acoplada a banheira.	CAJOVIL	UNIDADE	300	R\$ 58,63	R\$ 17.589,00

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Bolsa para transporte de materiais do recém-nascido, em material Oxford impermeável. Medindo 30cm de altura x 35cm de largura x 18 cm de profundidade, com alça de mão dupla e alça de ombro (removível apenas de um lado e costurado do outro lado), 2 bolsos laterais sem fechamento, 1 bolso frontal com fechamento em zíper. Amplo espaço interno. Cores variadas.	SAMARA BABY	UNIDADE	300	R\$ 132,96	R\$ 39.888,00
VALOR TOTAL						R\$ 325.569,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 15 de fevereiro de 2023.


Jayson Mota Azevedo Mesquita
Pregoeiro

